
 
Amendement 

262 

 
 
 

 

 
Onderwerp: Voorbereidingskrediet Fortgensschool (Begroting 2024-2027) 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr Z/23/079049/367409 
 
Constaterende:  

a. dat het essentieel is om de nieuwbouw van de Fortgensschool met integraal 
kindcentrum voortvarend te realiseren; 

b. dat het voorbereidingskrediet zoals opgenomen in de huidige begroting een aanvang 
van de voorbereidende werkzaamheden in 2025 impliceert; 

 
Overwegende: 

c. dat het van groot belang is voor de leerlingen en de toekomstige generaties van   
Voorschoten dat de onderwijshuisvesting in Voorschoten gewaarborgd blijft; 

d. dat een vervroeging van het voorbereidingskrediet de mogelijkheid biedt om de 
planning van de nieuwbouw te versnellen en daarmee een snellere realisatie te 
bevorderen; 

 
Van mening: 

e. dat het wenselijk is om de financiële middelen hiervoor tijdig te alloceren om 
nodeloze vertraging na het vrijkomen van de bouwlocatie te voorkomen; 

 
 
 
Besluit: 

1. In de investeringsplanning het voorbereidingskrediet voor de nieuwbouw van de 
Fortgensschool in plaats van in 2025 reeds in het begrotingsjaar 2024 op te nemen 
en aan te wenden.  

 

Ondertekening en naam: 
Albert Deuzeman, namens GroenLinks 
Arnold Posthuma, namens de PvdA 
Esther Mieremet, namens D66 
 
Aantekening griffier: 



 
Amendement 

262 

 
 
 

 

Het amendement is aangenomen. 

 
 
 


